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Införande av institutet gäldsanering 

Det är inte ovanligt att människor ådragit sig skulder som överstiger deras 

betalningsmöjligheter. Många gånger tas konsumtionskrediter utan att det 

finns full in ikt om vad den egentliga kreditkostnaden innebär. Räntan vid 

komsurntionskrediter är drygt 20 o/o vilket gör att skulden fördubblas på 

några år. Det kan vara svårt att enbart klara av ränteko tnaden och än 

svårare att göra avbetalningar i den storleken så att själva kulden minskar. 

Situationen kan te sig så hopplös, att man upplever det som meningslöst att 

över huvud taget tänka sig lönearbete, då man i framtiden inte ser någon 

möjlighet att kunna leva över existensminimumn iv å. 

Det finns inte stora möjligheter till hjälp med sanering av ekonomin. 

Avskrivning av fordran torde sällan förekomma. Konkur är inte heller 

någon lösning eftersom skulderna finns kvar. 

l Danmark har införts regler om s. k. gäldsanering, vilket kapar möjlig­

heter till avveckling av skulderna för den gäldenär som kommit i "hopplös 

skuld". Beslut om gäldsanering medför att gäldenärens samlade osäkra 

skulder bortfaller eller nedsätts till en sådan nivå att han har en realistisk 

möjlighet att betala skulderna inom fem år. Det är rätten som beslutar om 

uppgörelsen och i motsat till vad som är fallet vid konkurs fritas gäldenä­

ren från kvarvarande skulder och till skillnad mot vad som gäller vid 

tvångsackord krävs inte godkännande från ett visst antal borgenärer. 

En sådan lagstiftning som ovan nämnts synes vara en möjlighet för en­

skilda personer att sanera sin ekonomi och ta sig ur en hopplös situation. 

Det bör utreda om inte ock å i vårt land sådana regler kulle kunna ge en 

enklare och klarare hantering av skulder. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovan tående hem täll 

att rik dagen hos regeringen begär för lag om införande av institu­

tet gäldsanering. 
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